
 1 

          
 

 

 

 

 
 

Protocollo n° 13391/C14          Palermo, 17/11/2015 

 

All'Albo dell'Istituto 

Al sito Web dell'Istituto   

 

“Determina Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura in economia per acquisto 

materiale di cancelleria e di consumo” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO   il D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO        il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi 

approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 166 del 14/01/2014, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento 

diretto, o cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle 

procedure comparative ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001;  

VISTA la necessità di stipulare un contratto per la fornitura di materiale di cancelleria 

e consumabili informatici per l’anno scolastico 2015/2016; 

CONSIDERATO  che tali beni non sono al momento oggetto  di una convenzione CONSIP; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“REGINA MARGHERITA” 
Licei: Socio Psicopedagogico / Linguistico / Aziendale / Scienze 
Sociali / Musicale / Motorio Sportivo 
P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 
Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V   
Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106   
Web -  http://www.reginamargheritapa.it  
e- mail: papm04000v@istruzione.it 
 

http://www.reginamargheritapa.it/
mailto:papm04000v@istruzione.it


 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante acquisizione di n. 3 

preventivi fiduciario, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 per l’affidamento della fornitura di 

materiale di cancelleria e consumabili informatici per l’anno scolastico 2015/2016 

Saranno consultati n°. 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio, 

individuati mediante indagini di mercato. 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Pia Blandano Dirigente 

Scolastico dell'Istituto. 

Art. 5 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nella lettera di invito, cha fa parte integrante del 

presente provvedimento, inviata ai seguenti Operatori Economici, individuati tramite indagini di 

mercato: 

 

 

1. C.E.P. S.r.L. - Via delle Madonie, 38 90144 Palermo - Fax 091517891; 

2. Spaggiari c/o agente di zona - Via M. Villabianca, 25 90143 Palermo - Fax 091305026; 

3. Centro Didattico Lombardo - Via F. Maiore, 13 90143 Palermo - Fax 0912739036 

 

. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Pia Blandano 

            


